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Jiminy Świerszcz jest postacią z filmu animowanego 
Disneya z 1940 roku, Pinokio. Jest to mądry i dowcipny 
świerszcz, który jest przedstawiony w kapeluszu, fraku 
i z parasolem.  
 
„Mianuję cię sumieniem Pinokia, strażnikiem wiedzy o 
dobru i złu, doradcą w chwilach wielkiej pokusy 
i przewodnikiem po prostej i wąskiej ścieżce. Powstań, 
Sir Jiminy Świerszczu.” - Błękitna Wróżka 
 

Źródło: https://disney.fandom.com/ 

JIMINY Świerszcz 

BROSZURA 

    jiminy.erasmus jiminy.erasmus.site 
Ten projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji 
Europejskiej. Projekt odzwierciedla jedynie stanowisko ich autora 
i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za umieszczoną 
w nich zawartość merytoryczną. 
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JIMINY ONLINE 

W ramach Jiminy została przygotowana otwarta platforma na 
której znajdują się przygotowane rezultaty: 
www.jiminy.erasmus.site 

 
 

Jesteśmy również dostępni na Facebooku, z aktualnymi 
treściami na temat inteligencji emocjonalnej, świadomości 
cyfrowej i przedsiębiorczego stylu życia, pod adresem 
www.facebook.com/jiminy.erasmus 

 
 



Projekt JIMINY prawdopodobnie będzie miał trwały wpływ na 

dwie grupy docelowe na poziomie krajowym i europejskim, 

zarówno w okresie trwania projektu, jak i po jego zakończeniu. 

 

Członkowie grup defaworyzowanych podniosą swoją 

inteligencję emocjonalną, świadomość cyfrową i umiejętności 

związane z przedsiębiorczością, dzięki uczestnictwu w wysokiej 

jakości szkoleniach JIMINY. To działanie przyczyni się do lepszej 

integracji tej grupy docelowej na rynku pracy 

i w społeczeństwie. 

 

Edukatorzy osób dorosłych wzmocnią swoje kompetencje, aby 

zaoferować dostosowane do potrzeb szkolenia i usługi wsparcia 

dla nisko wykwalifikowanych dorosłych słuchaczy. To działanie 

będzie miało ogólny pozytywny wpływ na podejście 

partycypacyjne poprzez zwiększenie zaangażowania grup 

defaworyzowanych w kształcenie pozaformalne. 

 

Na poziomie krajowym, wyniki projektu są dostępne 

w językach lokalnych jako otwarte zasoby edukacyjne do 

wykorzystania przez wszystkie zainteresowane strony, a tym 

samym przyczyniają się do podnoszenia kwalifikacji i poprawy 

systemów kształcenia dorosłych. 

 

JIMINY został rozpowszechniony w całej Europie, a jego 

rezultaty są możliwe do przeniesienia na inne kraje. 

  

Impakt JIMINY O JIMINY 
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JIMINY to projekt opracowany i wdrożony we współpracy 
z partnerami z siedmiu krajów europejskich - Rumunii (ADES), 
Portugalii (Mindshift Talent Advisory), Polski (CWEP), Grecji 
(SYMPLEXIS), Hiszpanii (Innohub), Irlandii (CCS Digital 
Education) i Włoch (LABC) - w ramach partnerstw 
strategicznych Erasmus+ na rzecz edukacji dorosłych, w celu 
zwiększenia technik inteligencji emocjonalnej, świadomości 
cyfrowej i przedsiębiorczości wśród członków grup 
defaworyzowanych i dorosłych edukatorów. 
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INTELIGENCJA EMOCJONALNA 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ LIFESTYLE 

ŚWIADOMOŚĆ CYFROWA 



“ 

  

 

 

 

W dzisiejszych czasach niski poziom kompetencji 

cyfrowych może sprawić, że dana osoba znajdzie 

się w niekorzystnej sytuacji, nie tylko na rynku 

pracy, ale także w szeroko pojętym 

społeczeństwie. 

 

W związku z tym istnieje wyraźny związek między 

podnoszeniem kompetencji cyfrowych a wysiłkami na rzecz 

tworzenia bardziej integracyjnych i spójnych społeczeństw. 

W związku z tym zarówno edukatorzy dorosłych, jak i osoby 

poszukujące pracy muszą rozwijać swoje umiejętności cyfrowe. 

Inteligencja emocjonalna jest podstawową umiejętnością 

każdej osoby, która chce osiągać dobre wyniki w miejscu pracy 

i lepiej integrować się z życiem społecznym i ekonomicznym. 

Samoświadomość, samozarządzanie, motywacja, empatia 

i umiejętności społeczne są obecnie uznawane za czynniki 

stojące za sukcesem osobistym i zawodowym. 

Celem projektu JIMINY jest zwiększenie technik inteligencji 
emocjonalnej, świadomości cyfrowej i przedsiębiorczego stylu 
życia wśród członków grup defaworyzowanych (np. osób 
o niskich kwalifikacjach, bezrobotnych, dorosłych zagrożonych 
ubóstwem, migrantów) i edukatorów dorosłych. 

Misja JIMINY 
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Arkusz informacyjny JIMINY 

  

inteligencja emocjonalna a 

inteligencja poznawcza 
inteligencja emocjonalna 

samoświadomość samozarządzanie i samokontrola 

pewność siebie i poczucie własnej 

wartości 
samomotywacja 

świadomość społeczna zarządzanie relacjami 

aktywne słuchanie mimika twarzy 

język ciała zarządzanie konfliktami i ich 

rozwiązywanie 

  

otwarte zasoby edukacyjne wirtualne środowiska nauczania 

treści multimedialne bezpieczeństwo cyfrowe 

własność intelektualna świat cyfrowy 

pakiet office gimp darmowy edytor obrazów 

konferencja online tworzenie sieci kontaktów 

media społecznościowe dla 

przedsiębiorców 
strategia mediów społecznościowych 

  

możliwości 
podejmowanie decyzji 

i rozwiązywanie problemów 

zarządzanie ryzykiem kupuj mądrze 

zarządzanie budżetem osobistym oszczędzanie pieniędzy 

odporność kreatywne myślenie 

pragmatyzm samoanaliza 

planowanie strategiczne proaktywność 

cechy przedsiębiorców walidacja kompetencji i 

walidacja kompetencji Europass 

kreatywność innowacyjność i podejmowanie 

ryzyka 

 



850 

śledzących

300 
interesariuszy

140 

edukatorów
dorosłych

140 członkóww grup
defaworyzowanych

7 krajów

 
 Osobisty trener JIMINY 

JIMINY angażuje dużą liczbę uczestników w kilku działaniach 
upowszechniających i pilotażowych promowanych w Rumunii, 
Polsce, Grecji, Portugalii, Hiszpanii, Irlandii i Włoszech. 

Arkusz informacyjny JIMINY 
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Osobisty trener JIMINY— trener personalny oparty na sztucznej 

inteligencji - działa jako kompleksowe rozwiązanie 

zabezpieczające i wspierające cały proces uczenia się 

i podnoszenia kwalifikacji, potrafi zdiagnozować indywidualne 

potrzeby, zapewniając uczącym się spersonalizowaną ścieżkę 

nauki, w której główną rolę odgrywa metodologia kart 

działania. 

 

Każda z 42 kart działań prowadzi uczących się przez zestaw 

praktycznych czynności, które należy wykonać, aby podnieść 

swoje kompetencje w zakresie inteligencji emocjonalnej, 

świadomości cyfrowej i przedsiębiorczego stylu życia. 

 

Jak działa trener osobisty JIMINY? 

1. Jako punkt wyjścia, dorosły uczący się jest proszony 
o przeprowadzenie identyfikacji braków w wiedzy, 
odpowiadając na serię pytań; ten krok pomaga stworzyć 
sesję profilowania dla każdego uczącego się. 

2. Następnie system wykorzystuje swoją wewnętrzną 
logikę w celu mapowania luk w wiedzy z konkretnymi 
kartami działań; funkcja ta jest wykonywana 
automatycznie i ma na celu zbudowanie 
zindywidualizowanej ścieżki uczenia się. 

3. Wreszcie, zestaw kart działań jest prezentowany 
uczącemu się, przy czym są one generowane począwszy 
od tych, które wykazują wysoki stosunek inwestycji do 
zwrotu; oznacza to, że uczącemu się prezentowane są 
w pierwszej kolejności karty działań, które wymagają 
niewielkiego nakładu czasu i środków, ale mogą 
prowadzić do znaczących efektów w konkretnej sytuacji 
uczącego się - tzw. quickwins (szybkie zwycięstwa). 



  
 Podręcznik JIMINY 

 
JIMINY Self-help Handbook szczególnie odnosi się do rozwoju 

różnych technik poprawy inteligencji emocjonalnej, 

świadomości cyfrowej i przedsiębiorczości stylu życia. 

 

W każdym module znajdziesz: 

• Cele edukacyjne  

• Tło teoretyczne 

• Ćwiczenia i quizy 

• Propozycję dalszej lektury 

• Testy weryfikujące wzrost wiedzy 

 

Podręcznik odgrywa dwie role: 

1. Może on być wykorzystywany przez członków grup 

defaworyzowanych do podnoszenia kompetencji 

w trzech tematach, a w konsekwencji do zwiększania ich 

szans na (ponowną) integrację w życiu społecznym 

i gospodarczym ich społeczności. 

2. Może być wykorzystywany przez edukatorów dorosłych 

jako samodzielny podręcznik do zajęć mających na celu 

podniesienie kompetencji. 

 

Aby wesprzeć wdrożenie różnych technik, edukatorzy dorosłych 

mogą postępować zgodnie z Planem Szkolenia JIMINY, który 

zawiera metody szkoleniowe i zasoby, które mogą być 

wykorzystane podczas przygotowywania i dostarczania treści 

dla dorosłych słuchaczy. 

 

MODUŁ 1. Inteligencja emocjonalna 
1.1. Czym jest Inteligencja Emocjonalna, 
Samoświadomość, Samozarządzanie.  
 

1.2. Świadomość społeczna, zarządzanie społeczne, 
planowanie działań. 
 

MODUŁ 2. Świadomość cyfrowa 
2.1. Czym są Umiejętności Cyfrowe i dlaczego ich 
potrzebujemy? Jak korzystać z zasobów/ treści 
cyfrowych? 
 

2.2. Jak tworzyć cyfrowe zasoby/treść? Jak korzystać 
z mediów społecznościowych? 
 
MODUŁ 3. Przedsiębiorczość Lifestyle 
3.1. Co to znaczy mieć przedsiębiorczy styl 
życia/myślenia? Jak podejmować bezpieczne 
ekonomicznie decyzje? 
 

3.2. Dlaczego musimy wziąć odpowiedzialność za 
własne doświadczenia? Jak połączyć nasze marzenia 
z naszymi umiejętnościami i szansą rynkową? Jak 
zmaksymalizować nasze zasoby i wysiłek, aby osiągnąć 
cele, których pragniemy? 
 

3.3. Walidacja kompetencji " Poczucie inicjatywy 
i przedsiębiorczości" osób dorosłych. 
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